
61929-2024 Page 1/6

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 61929-2024 - Výsledok

Nemecko – Kanalizačné služby – Betriebsführung Abwasseranlagen Stadt Tharandt
OJ S 21/2024 30/01/2024
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Stadt Tharandt
E-mail: lisa.pietzsch@tharandt.de
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Miestny orgán
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby

2. Postup

Postup
Názov: Betriebsführung Abwasseranlagen Stadt Tharandt
Opis: Die Stadt Tharandt hat 3 Entwässerungsgebiete. In 2 Gebieten wird das jeweils dort 
gesammelte Abwasser in einer dazu gehörenden Kläranlage der Stadt Tharandt gereinigt. Die 
im 3. Entwässerungsgebiet gesammelten Abwässer (insgesamt größter Anteil) werden in das 
Kanalnetz der Stadt Freital und weiter in die Kläranlage Dresden - Kaditz zur Reinigung 
geleitet. Hauptgegenstand der Vergabe ist die technische Betriebsführung der 
Abwasseranlagen der Stadt Tharandt. Leistungsgegenstand ist hauptsächlich die 
Bewirtschaftung der Anlagen bestehend aus Schmutz-, Regen- und Mischwasserkanalnetzen 
mit allen Bauwerken bzw. bis zum festgelegten Übergabepunkt in das Kanalnetz der Stadt 
Freital. Aufgabenschwerpunkte sind neben der technischen Betriebsführung: Lieferung aller 
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe, sowie der Elektroenergie und die Entsorgung der anfallenden 
Reststoffe und des Klärschlamms. Es ist 1 technischer Mitarbeiter (Facharbeiter), der bislang 
mit der Ausführung der zu vergebenden Leistung befasst ist, anlehnend an die Regelungen 
des BGB § 613a in den Personalbestand des Betriebsführers zu übernehmen. 
Gesamtanlagenumfang der Betriebsführung: 2 Kläranlagen mit Ausbaugröße von 400 EGW 
und 1500 EGW, 9 Schachtpumpwerke, 5 Mischwasserabschlagsbauwerke, ca. 2.000 m 
Druckleitung und ca. 52 000 m Freispiegelkanalnetz. Nach dem geltenden Recht sind ein 
Kataster für 71 private dezentrale Abwasseranlagen zu führen und die erforderlichen 
Überwachungstätigkeiten auszuüben. Weiterhin sind die Teilnahme an geschäftlichen 
Beratungen, Erstellen der Gebührenkalkulationen und die Ausführung der 
Verbrauchsabrechnung mit Bescheiderstellung Leistungsgegenstand.
Identifikátor postupu: 226d6392-6bb9-4d98-b779-fa4e81046d7d
Interný identifikátor: VG1.2023
Druh postupu: Užšia súťaž

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 90400000 Kanalizačné služby

Miesto plnenia
Mesto: Tharandt
PSČ: 01737

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/61929-2024
mailto:lisa.pietzsch@tharandt.de


61929-2024 Page 2/6

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Sächsische Schweiz-Osterzgebirge (DED2F)
Krajina: Nemecko

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 1 700 000,00 EUR

Všeobecné informácie
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ
vgv -

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Betriebsführung Abwasseranlagen Stadt Tharandt
Opis: Die Stadt Tharandt hat 3 Entwässerungsgebiete. In 2 Gebieten wird das jeweils dort 
gesammelte Abwasser in einer dazu gehörenden Kläranlage der Stadt Tharandt gereinigt. Die 
im 3. Entwässerungsgebiet gesammelten Abwässer (insgesamt größter Anteil) werden in das 
Kanalnetz der Stadt Freital und weiter in die Kläranlage Dresden - Kaditz zur Reinigung 
geleitet. Hauptgegenstand der Vergabe ist die technische Betriebsführung der 
Abwasseranlagen der Stadt Tharandt. Leistungsgegenstand ist hauptsächlich die 
Bewirtschaftung der Anlagen bestehend aus Schmutz-, Regen- und Mischwasserkanalnetzen 
mit allen Bauwerken bzw. bis zum festgelegten Übergabepunkt in das Kanalnetz der Stadt 
Freital. Aufgabenschwerpunkte sind neben der technischen Betriebsführung: Lieferung aller 
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe, sowie der Elektroenergie und die Entsorgung der anfallenden 
Reststoffe und des Klärschlamms. Es ist 1 technischer Mitarbeiter (Facharbeiter), der bislang 
mit der Ausführung der zu vergebenden Leistung befasst ist, anlehnend an die Regelungen 
des BGB § 613a in den Personalbestand des Betriebsführers zu übernehmen. 
Gesamtanlagenumfang der Betriebsführung: 2 Kläranlagen mit Ausbaugröße von 400 EGW 
und 1500 EGW, 9 Schachtpumpwerke, 5 Mischwasserabschlagsbauwerke, ca. 2.000 m 
Druckleitung und ca. 52 000 m Freispiegelkanalnetz. Nach dem geltenden Recht sind ein 
Kataster für 71 private dezentrale Abwasseranlagen zu führen und die erforderlichen 
Überwachungstätigkeiten auszuüben. Weiterhin sind die Teilnahme an geschäftlichen 
Beratungen, Erstellen der Gebührenkalkulationen und die Ausführung der 
Verbrauchsabrechnung mit Bescheiderstellung Leistungsgegenstand.
Interný identifikátor: VG.1.2023

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 90400000 Kanalizačné služby

Miesto plnenia
PSČ: 01737
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Sächsische Schweiz-Osterzgebirge (DED2F)
Krajina: Nemecko

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie



61929-2024 Page 3/6

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10. Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Preis
Opis: Dienstleistungsentgelt

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 90,00

: Kritérium
: Typ Kvalita

Názov: Dienstleistungsorganisation
Opis: Dienstleistungsorganisation

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 2,50

: Kritérium
: Typ Kvalita

Názov: Kundenservice
Opis: Kundenservice

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 2,50

: Kritérium
: Typ Kvalita

Názov: Konzept für Zusammenarbeit mit der Stadt
Opis: Konzept für Zusammenarbeit mit der Stadt

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 2,50

: Kritérium
: Typ Kvalita

Názov: Organisation Störungsbeseitigung und Schadensvermeidung
Opis: Organisation Störungsbeseitigung und Schadensvermeidung

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 2,50

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen
Organizácia, ktorej rozpočet sa používa na úhradu zákazky: Stadt Tharandt
Organizácia vykonávajúca platbu: Stadt Tharandt
Poskytovateľ obstarávacích služieb: Firma Volkmar Amlang e.K.
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

6. Výsledky

Hodnota všetkých zmlúv udelených v tomto oznámení: 1 515 873,00 EUR

Identifikátor časti výsledku: LOT-0001
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.



61929-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.3. Neúspešní uchádzači: 
Úradný názov: Stadtentwässerung Dresden GmbH

Štatistické informácie: 
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 3
Rozsah ponúk: 
Hodnota najnižšej prípustnej ponuky: 1 515 873,00 EUR

8. Organizácie

ORG-0005
Úradný názov: Beschaffungsamt des BMI
Registračné číslo: 994-DOEVD-83
Mesto: Bonn
PSČ: 53119
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Krajina: Nemecko
E-mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefón: +49228996100
Roly tejto organizácie: 
TED eSender

ORG-0001
Úradný názov: Stadt Tharandt
Veľkosť hospodárskeho subjektu: Veľký podnik
Registračné číslo: 0204:Leitweg-ID 14628400-SV01-26
Oddelenie: Bauamt
Poštová adresa: Schillerstraße 5
Mesto: Tharandt
PSČ: 01737
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Sächsische Schweiz-Osterzgebirge (DED2F)
Krajina: Nemecko
Kontaktné miesto: Amtsleiterin Frau Pietzsch
E-mail: lisa.pietzsch@tharandt.de
Telefón: +49 35203395126
Fax: +49 3520337452
Internetová adresa: http://www.tharandt.de
Profil kupujúceho: https://www.evergabe.de
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny
Organizácia, ktorej rozpočet sa používa na úhradu zákazky
Organizácia vykonávajúca platbu

ORG-0002
Úradný názov: Stadtentwässerung Dresden GmbH
Veľkosť hospodárskeho subjektu: Veľký podnik
Registračné číslo: Regeistergericht Dresden HRB-Nr.22258

mailto:esender_hub@bescha.bund.de
mailto:lisa.pietzsch@tharandt.de
http://www.tharandt.de
https://www.evergabe.de


61929-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Oddelenie: Geschäftsführung
Poštová adresa: Scharfenberger Straße 152
Mesto: Dresden
PSČ: 01139
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Dresden, Kreisfreie Stadt (DED21)
Krajina: Nemecko
Kontaktné miesto: Geschäftsführung
E-mail: service@stadtentwaesserung-dresden.de
Telefón: +49 3518220
Fax: +49 351 82283000
Internetová adresa: http://www.stadtentwaesserung-dresden.de
Roly tejto organizácie: 
Uchádzač
Oprávnený vlastník: 
Úradný názov: Gelsenwasser Dresden GmbH; Landeshauptstadt Dresden
Štátna príslušnosť vlastníka: Nemecko

ORG-0003
Úradný názov: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen
Registračné číslo: +49 3419771402
Poštová adresa: Braustraße 2
Mesto: Leipzig
PSČ: 04107
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Leipzig, Kreisfreie Stadt (DED51)
Krajina: Nemecko
Kontaktné miesto: Geschäftsstelle
E-mail: vergabekammer@ldl.sachsen.de
Telefón: +49 3419771402
Fax: +49 3419771049
Internetová adresa: http://www.ldl.sachsen.de
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie

ORG-0004
Úradný názov: Firma Volkmar Amlang e.K.
Registračné číslo: USt-IdNr:DE209/201/02868
Poštová adresa: Dresdner Straße 9
Mesto: Priestewitz
PSČ: 01561
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Meißen (DED2E)
Krajina: Nemecko
Kontaktné miesto: Herr Volkmar Amlang
E-mail: volkmaramlang@aol.com
Telefón: +49 3524971481
Fax: +49 3524971481
Internetová adresa: http://www.Firma-Volkmar-Amlang.de
Roly tejto organizácie: 
Poskytovateľ obstarávacích služieb

Informácie o oznámení

mailto:service@stadtentwaesserung-dresden.de
http://www.stadtentwaesserung-dresden.de
mailto:vergabekammer@ldl.sachsen.de
http://www.ldl.sachsen.de
mailto:volkmaramlang@aol.com
http://www.Firma-Volkmar-Amlang.de


61929-2024 Page 6/6

Identifikátor/verzia oznámenia: ae2cb958-dffd-47f3-9305-d35140fbe38b  -  01
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: 
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Podtyp oznámenia: 29
Dátum odoslania oznámenia: 28/01/2024 00:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: nemčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 61929-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 21/2024
Dátum uverejnenia: 30/01/2024


